

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 1/11

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 5/2017  
b) Licitação Nr.: 4/2017-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 16/05/2017  
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de produtos de higiene pessoal, bem como de produtos e materiais destinados à limpeza e conservação dos prédios públicos municipais.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ANTONIO BOLDRINI - ME (546)**

5	Álcool etílico hidratado em gel - 72° - embalagem de 500 ml - Marca: FLOPS	UN	2.612,00	0,0000	3,60	9.403,20
6	Álcool Etílico Hidratado Líquido - 92,8 - 1 LT - Marca: FLOPS	L	3.300,00	0,0000	4,00	13.200,00
72	GARFO P/ REFEIÇÃO EM PLÁSTICO TRANSP OU BRANCO DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES - Marca: VIDEPLAST	PCT	100,00	0,0000	2,45	245,00
105	Papel higiênico 8x300 mts (rolão) - neutro - branco - macio - 100% fibras celulósicas - 100% celulose virgem - gramatura 19 gm2 - Marca: GD	FDO	3.500,00	0,0000	17,90	62.650,00
123	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - 75X105CM - 10 micra - REFORÇADO - 1ª QUALIDADE - COM 25 UNIDADES - MARCA: SC PLAST - Marca: LAIRE	UN	1.620,00	0,0000	4,80	7.776,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>93.274,20</b>

**AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (581)**

30	Copos de isopor - 180 ml - com 1.000 un - Marca: 4971TRALALA	CX	20,00	0,0000	115,00	2.300,00
53	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA - MULTIUSO - 500 ML - Marca: 4431 BRILHA SUL	UN	724,00	0,0000	1,34	970,16

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 2/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (581)**

55	Disco limpador para enceradeira 350 mm - verde - Marca: 3818 BETANIN	UN	20,00	0,0000	13,70	274,00
60	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS - Marca: 4479 SQ	UN	50,00	0,0000	1,55	77,50
63	Escova de limpeza para madeiras, em material de polipropileno, estilo esfregão, dimensões 23x5cm, cerdas suaves. - Marca: 1631 XIBEI	UN	190,00	0,0000	3,11	590,90
75	Guardanapo de papel - folha dupla 235 x 235 mm - 100% branca - com 50 folhas - Marca: 1651 DELLY	UN	2.700,00	0,0000	0,45	1.215,00
106	Papel higiênico, branco, macio, picotado, gofrado, 1ª qualidade, 100% fibras celulósicas, sem perfume - 64 rolos x 30 mts. - Marca: 2265 GUIPEL	UN	115,00	0,0000	20,00	2.300,00
113	Rodo com espuma 25 cm - para encerar assoalhos em madeira e espuma - com cabo - Marca: 2314 LOCATELLI	UN	65,00	0,0000	5,20	338,00
124	SACO PARA LIXO - 150 litros - 90x120cm - 10 micra - reforçado - 1ª qualidade - com 10 unidades - Marca: 1923 OESTE	UN	1.320,00	0,0000	3,88	5.121,60
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.187,16</b>

**CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (7731)**

9	Alvejante sem cloro (peróxido de hidrogênio, coadjuvantes, sequestrantes, fragrância e água) - embalagem de 02 litros - Marca: LAR	UN	174,00	0,0000	4,00	696,00
38	detergente limpador odorizante - uso profissional - composição: tensoativos sintéticos, aromatizante floral ou eucalipto, com controlador de espuma para evitar enxágue, PH 8,5 a 9,5% - concentrado - embalagem de 5 litros - Marca: VERDESAN	UN	450,00	0,0000	7,50	3.375,00
48	DETERGENTE EM PÓ - aspecto pó soprado - cor azul - ph (solução aquosa 1%): 10 a 10,5 - composição mínima: dodecilbenzeno sulfonato de sódio; coadjuvantes; dispersante; corante; fragrância; branqueador óptico; água; carga - embalagem com 10 Kg. - Marca: ULTRA CLASS	UN	10,00	0,0000	22,00	220,00
52	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE PISOS DE COZINHAS - aspecto líquido límpido - cor translúcida amarelada - pH (concentrado) 12,3 - 13,3 - densidade (25C) 1,030 - 1,50 g/ml - composição mínima: Hipoclorito de sódio; lauril éter; sulfato de sódio alcalinizante; coadjuvante; água - embalagem de 05 litros. - Marca: VERDESAN	UN	875,00	0,0000	9,15	8.006,25
80	Limpa vidros - Produto saneante com notificação na ANVISA. Material para limpeza de vidros, a base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com bico dosador, com 500 ml. - Marca: LAR	UN	750,00	0,0000	1,54	1.155,00

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2017 - PR**

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 3/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (7731)**

118	SABÃO EM PÓ, floral, biodegradável, alvejante concentrado, com bioativo para remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster, para limpeza em geral - composição: tensoativo, coadjuvantes, sinérgica, branqueador óptico, enzimas e alcalizantes, corantes perfume e água - embalagem de 1kg. - Marca: ULTRA CLASS	UN	4.130,00	0,0000	2,35	9.705,50
121	Sabonete em gel anti-séptico - aspecto líquido opaco - pH 6,8 - 7,6% - densidade 1,0100-1,0300 g/ml - composição mínima: lauril éter sulfato de sódio; umectantes, espessantes; perolizantes; preservante; neutralizante; colorante; perfume; água - embalagem de 05 litros - Marca: VERDESAN	UN	600,00	0,0000	11,00	6.600,00
125	SACO PARA LIXO - 30 litros - 59X62CM cm - 10 micra - 1ª qualidade - com 50 unidades - Marca: CATARINENSE	UN	1.800,00	0,0000	4,00	7.200,00
126	SACO PARA LIXO - 50 litros - 63x80cm - 10 micra - 1ª qualidade - com 50 unidades - Marca: CATARINENSE	UN	1.810,00	0,0000	5,24	9.484,40
135	Vassoura de palha - cepa e cerdas de palha - tipo 05 fios - amarração com arame - com cabo - Marca: COLONIAL	UN	710,00	0,0000	9,40	6.674,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>53.116,15</b>

**GILBERTO DE ARAUJO COMERCIO - ME (7730)**

49	DETERGENTE NEUTRO, uso profissional, com elevada concentração de matéria ativa, associação de tensoativos aniônicos, glicerina, estabilizantes, complexantes e sequestrantes em elevada concentração e equilíbrio - aspecto líquido, viscoso e transparente, PH de 6,5 a 7,5%. Componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio Especial para lavagem de pratos e utensílios de mesa. Embalagem de 05 litros - Marca: brilho	UN	1.100,00	0,0000	7,70	8.470,00
51	Detergente para limpeza de pisos - diluição 1:256 - aspecto líquido, cor verde, pH (puro) 11,16-12,16. Composição mínima: álcoois graxos etoxilados, corantes, hidrótopo, fragrância, sequestrante, tensoativo anfótero, alcalinizante, água. Embalagem 5 litros. - Marca: mais brilho	UN	550,00	0,0000	8,40	4.620,00
115	RODO com mecanismo para eliminar o excesso de água - espuma de alto desempenho - cabo de inox retrátil - tamanho aproximado: 27,4 x 6 x 93,3 cm - Marca: DACAS	UN	218,00	0,0000	37,50	8.175,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>21.265,00</b>

**NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (5578)**

108	PAPEL TOALHA interfolhado, 02 dobras, gofrado, 100% celulose virgem - 1005 branco - 20x23 cm - gramatura 26 g/m2 - 1.000 fls. - Marca: QUALILUX	UN	5.810,00	0,0000	5,99	34.801,90
116	Rodo zincado 40 cm - 02 borrachas - com cabo - Marca: LOCATELLI	UN	123,00	0,0000	11,65	1.432,95

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2017 - PR**

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 4/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (5578)**

117	RODO zincado, aproximadamente 60cm, 02 borrachas, com cabo. - Marca: LOCATELLI	UN	302,00	0,0000	17,25	5.209,50
-----	---	----	--------	--------	-------	----------

**Total do Fornecedor: 41.444,35**

**OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)**

8	ALGODÃO EM BOLAS, PACOTE COM 50 GRS PURO ALGODÃO, BRANCO - Marca: D. FRALDINHA	PCT	65,00	0,0000	2,85	185,25
12	Aparelho difusor elétrico para líquido repelente de mosquitos (aparelho + refil de, no mínimo, 35 ml) - Marca: SBP	UN	60,00	0,0000	11,50	690,00
13	Balde plástico 8 Litros, em polipropileno, com alça resistente, resistência proporcional ao volume, formato cônico, bordas reforçadas. Cores: Azul, cinza, preta ou verde. - Marca: ARQPLAST	UN	90,00	0,0000	2,15	193,50
14	Balde plástico - 10 litros - com alça de metal reforçada - Marca: ARQPLAST	UN	120,00	0,0000	2,40	288,00
15	Balde plástico - 15 litros - com alça de metal reforçada - Marca: ARQPLAST	UN	110,00	0,0000	3,30	363,00
16	Balde plástico - 20 litros - com alça de metal reforçada - Marca: ARQPLAST	UN	70,00	0,0000	5,25	367,50
17	Saco Plástico Picotado Com 500 Unidades - 02 Kg - Marca: ORLEPLAST	RL	224,00	0,0000	8,05	1.803,20
22	Cera em pasta. Composição mínima: cera lustrável de carnaúba, composta por ceras naturais com solventes minerais e silicone (impermeabilizante), a base de água, indicada para uso em madeira. Amarela ou incolor - embalagem com 400 gr - Marca: GUANABARA	UN	830,00	0,0000	7,15	5.934,50
23	CERA LÍQUIDA - composição mínima: cera lustrável premium, a base de carnaúba e polietilénicas, parafinada, alto rendimento e antiderrapante (incolor e inodora) - embalagem com 750 ml. - Marca: RUBI	UN	250,00	0,0000	2,60	650,00
24	CERA LÍQUIDA - composição mínima: cera lustrável premium, a base de carnaúba e polietilénicas, parafinada, alto rendimento e antiderrapante (incolor e inodora) - embalagem com 5 Litros. - Marca: ILLO	UN	1.000,00	0,0000	14,45	14.450,00
25	Cesto para lixo em plástico, com tampa, altura aproximada 26 cm, capacidade aproximada 10 litros - Marca: ARQPLAST	UN	50,00	0,0000	3,00	150,00
26	Cesto para lixo em plástico telado, sem tampa, altura aproximada 26 cm, capacidade aproximada 10 litros. - Marca: ARQPLAST	UN	280,00	0,0000	1,44	403,20
27	Colher para refeição em plástico transparente ou branca, descartável, com aprox. 20 cm de comprimento, com 50 unidades. - Marca: STRAL PLAST	PCT	100,00	0,0000	2,29	229,00

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 5/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)**

28	Condicionador para cabelos - infantil - 200 ml - Marca: ANJINHO	FR	50,00	0,0000	3,70	185,00
36	Creme hidratante para cabelos - vários tipos - pote com 450 g. - Marca: SKALA	PT	30,00	0,0000	3,79	113,70
37	Desengordurante para cozinha - composição mínima: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume - com 500 ml - Marca: UAU	FR	112,00	0,0000	2,75	308,00
42	Desodorante antitranspirante rolon - 50 ml, sem perfume. - Marca: AVON	UN	150,00	0,0000	3,30	495,00
43	Desodorante antitranspirante spray - 150 ml sem perfume e sem álcool. - Marca: BIO	UN	300,00	0,0000	7,30	2.190,00
54	Disco removedor para enceradeira 350 mm - preto - Marca: BETANIN	UN	10,00	0,0000	15,90	159,00
65	Esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm - Marca: BETANIN	PCT	7.100,00	0,0000	0,32	2.272,00
68	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPÁ FLIP E ROLO DE 25 M OU E CHAPINHA DE CORTE EM AÇO - Marca: PREDENTE	UN	60,00	0,0000	2,40	144,00
71	Frasco plástico - pulverizador com gatilho - capacidade 200 ml - Marca: BETANIN	UN	100,00	0,0000	5,70	570,00
78	Lavador/limpador de vidros (acoplado: espuma x borracha) - 25 cm - em plástico reforçado - com cabo - Marca: SENDOR	UN	60,00	0,0000	10,15	609,00
86	Luva de látex, para limpeza. Borracha de látex natura, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, punhos longos. De acordo com as normas da ABNT tamanho P - Marca: DANNY	UN	885,00	0,0000	1,53	1.354,05
87	Luva de látex, para limpeza. Borracha de látex natura, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, punhos longos. De acordo com as normas da ABNT tamanho M - Marca: DANNY	UN	890,00	0,0000	1,60	1.424,00
88	Luva de látex, para limpeza. Borracha de látex natura, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, punhos longos. De acordo com as normas da ABNT tamanho G - Marca: DANNY	UN	785,00	0,0000	1,55	1.216,75
94	Mop abrasivo - com cabo - 35 x 15 cm - Marca: BETANIN	UN	35,00	0,0000	6,60	231,00
98	Pá para lixo plástica, com cabo dobrável para facilitar o armazenamento. Possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura. - Marca: BETANIN	UN	110,00	0,0000	13,80	1.518,00
100	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA, COM PONTAS AFINADAS NAS EXTREMIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: BOMPACK	CX	42,00	0,0000	0,28	11,76

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2017 - PR**

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 6/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (5590)**

119	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA em barra com 200gr para lavagem de roupas e utensílios domésticos - composição: sabão, sais inorgânicos, coadjuvante glicerina, pigmento, água. - Marca: PLANALTO	UN	2.674,00	0,0000	0,80	2.139,20
-----	--	----	----------	--------	------	----------

**Total do Fornecedor: 40.647,61**

**ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6328)**

4	Álcool em gel - 72° - antisséptico, higienizante para as mãos, com aloe vera, com ação antibacteriana. Embalagem de 600 ml (refil para dispenser) - Marca: MAZZO	UN	1.150,00	0,0000	7,72	8.878,00
11	aparelho de barbear descartável com duas lâminas paralelas em aço inox - Marca: MULTILINK	UN	600,00	0,0000	0,65	390,00
18	Saco Plástico Picotado Com 500 Unidades - 8 Kg - Marca: LIBREPLAST	RL	210,00	0,0000	12,04	2.528,40
19	BOLSA ALVEJADA LISA, branca, 90% algodão, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Modelo sacaria: costurado internamente, no avesso, no comprimento e apenas uma das larguras, de forma a manter formato de saco. Tamanho mínimo 42x70 cm - Marca: MARTIMPANOS	UN	1.030,00	0,0000	1,53	1.575,90
20	Pano de chão, confeccionado em 90% algodão cru - isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Modelo sacaria: costurado internamente, no avesso, no comprimento e apenas uma das larguras, de forma a manter formato de saco. Tamanho mínimo 42x70 cm - Marca: MARTIMPANOS	UN	2.215,00	0,0000	1,43	3.167,45
21	Bota de borracha - cano médio - sem forro - cor branca - numeração de 37 a 42 - Marca: BRACOL	PR	120,00	0,0000	25,74	3.088,80
31	Copos de isopor - 240 ml - com 1.000 un - Marca: COPOBRAS	CX	20,00	0,0000	159,00	3.180,00
39	DESINFETANTE a base de hipoclorito de sódio indicado para desinfecção de alimentos - Solução aquosa de 10 a 12% de cloro ativo, pH de 2,0 a 2,5 % - embalagem de 01 litros. - Marca: AUDAX	UN	730,00	0,0000	2,37	1.730,10
40	Desinfetante uso geral. Multiuso (desengordurante) Diluição 1:000. Composição mínima: álcool graxo etoxilado, cloreto de alquidimetilbenzil amônio, corantes, perfume, 1-hidroxi-etilena, 1,1 ácido disfônico, água. Embalagem de 5 litros. - Marca: LHE	UN	720,00	0,0000	6,05	4.356,00
45	Desodorizador de ambiente 300 ml - aerossol. - Marca: ULTRA FLESH	UN	312,00	0,0000	5,10	1.591,20
46	Detergente desincrustante - uso profissional. Composição: sabão, amoníaco, tensoativos sintéticos, sequestrantes, complexantes e estabilizantes - concentrado. Embalagem 5 litros. - Marca: ATIVO	UN	630,00	0,0000	11,90	7.497,00

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 7/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6328)**

47	Detergente tira limo - com cloro ativo, ideal para pisos frios. Composição: Lauril Éter, Sulfato de sódio, Amina óxida, hidróxido de sódio, corante, fragrância e água. Frasco com 500ml. - Marca: POLWAX	UN	270,00	0,0000	3,62	977,40
56	Dispenser para papel higiênico (rolão de 300 a 600 metros) - medidas aproximadas: 29,5 x 28 x 13 cm (A x L x P) - em plástico ABS - com kit para fixação (buchas e parafusos) - cor branca. - Marca: MAZZO	UN	65,00	0,0000	17,60	1.144,00
57	Dispenser para papel toalha - medidas aproximadas: 25 x 29 x 12 cm (L x A x C) - com sistema e material para fixação - cor branca - Marca: MAZZO	UN	55,00	0,0000	17,40	957,00
58	Dispenser para sabonete líquido - com depósito fixo, visor em acrílico transparente e pulsador - capacidade mínima de 600 ml - com sistema e material para fixação - cor branca - Marca: MAZZO	UN	65,00	0,0000	16,90	1.098,50
59	ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MACIAS - Marca: CONDOR	UN	360,00	0,0000	1,05	378,00
61	escova para cabelo oval, com base emborrachada, cerdas naturais, cabo de acrílico ou similar. - Marca: ESCOBEL	UN	50,00	0,0000	8,00	400,00
66	esponja de lã de aço - com 8 unidades, similar ao Bombril - Marca: VEGA	PCT	1.440,00	0,0000	0,87	1.252,80
67	FILTRO SOLAR FP 30 - UVA/UVB - 120 ML - Marca: DENOMA	TB	60,00	0,0000	29,50	1.770,00
69	Fósforo para cozinha - palito de madeira pequeno - caixa com 40 palitos - pacote com 10 caixas - Marca: GABOARDI	PCT	115,00	0,0000	1,62	186,30
70	Fósforo para cozinha - palito longo - caixa com 240 unidades - Marca: GABOARDI	CX	524,00	0,0000	1,78	932,72
74	Garfo para refeição em plástico transparente ou branco descartável - com 50 unidades. - Marca: STRAMPLAST	UN	50,00	0,0000	1,95	97,50
76	Guardanapo de papel com 100 folhas, 100% branca, tamanho aprox. de 30x32 cm. - Marca: MAXIM	UN	1.400,00	0,0000	1,57	2.198,00
79	Lenços umedecidos - com 50 un - Marca: ANJINHO	PCT	250,00	0,0000	1,35	337,50
81	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 30 litros - medidas aproximadas: 48 x 42 x 32 cm (A x L x P) - cor branca - Marca: PLASUTIL	UN	30,00	0,0000	40,00	1.200,00
82	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 50 litros - medidas aproximadas: 77 x 41 x 32 cm (A x L x P) - cor branca - Marca: PLASUTIL	UN	5,00	0,0000	69,00	345,00
83	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 60 litros - medidas aproximadas: 68 x 50 x 42 cm (A x L x P) - cor branca - Marca: ARQPLAST	UN	60,00	0,0000	79,00	4.740,00

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 8/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6328)**

84	Lixeira plástica retangular - acionamento da tampa com pedal - com rodas - capacidade para 100 litros - medidas aproximadas: 92 x 57 x 46 cm (A x L x P) - cor branca - Marca: ARQPLAST	UN	35,00	0,0000	109,00	3.815,00
85	LUSTRA MÓVEIS - 200 ML - Marca: AUDAX	UN	350,00	0,0000	2,20	770,00
89	Luva de vinil transparente, para procedimento, não cirúrgico, sem pó, bioabsorvível, superfície lisa, em látex de borracha natural, microtexturizada, hipoalergênica, ambidestra - caixa com 100 unidades. Tamanho P - Marca: NOBRE	UN	900,00	0,0000	10,20	9.180,00
90	Luva de vinil transparente, para procedimento, não cirúrgico, sem pó, bioabsorvível, superfície lisa, em látex de borracha natural, microtexturizada, hipoalergênica, ambidestra - caixa com 100 unidades. Tamanho M - Marca: NOBRE	UN	901,00	0,0000	10,20	9.190,20
91	Luva de vinil transparente, para procedimento, não cirúrgico, sem pó, bioabsorvível, superfície lisa, em látex de borracha natural, microtexturizada, hipoalergênica, ambidestra - caixa com 100 unidades. Tamanho G - Marca: NOBRE	UN	900,00	0,0000	10,20	9.180,00
92	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM - comprimento 50m - flexível e resistente - parede com, no mínimo 3,0 mm - com encaixe 3/4" para a torneira e regulagem do fluxo de água. - Marca: TRAMONTINA	UN	15,00	0,0000	88,90	1.333,50
93	Máscara descartável - com tiras - camada simples COr branca - com 100 unidades. - Marca: NOBRE	CX	23,00	0,0000	7,10	163,30
95	MOP Abrasivo refil - 35x15cm, resistente a alvejante e ideal para limpeza de pisos. - Marca: BETTANI	UN	320,00	0,0000	12,00	3.840,00
96	Pá para lixo plástica - com perfil de borracha - cabo anatômico - Marca: PEROVINHA	UN	273,00	0,0000	2,75	750,75
99	Palha de aço nº 02 - 25 gr - Marca: VEGA	UN	1.060,00	0,0000	0,55	583,00
101	PANO DE FLANELA - 28X40 CM - Marca: MARTIMPANOS	UN	1.070,00	0,0000	0,77	823,90
102	Pano para limpeza tipo fralda - tecido duplo de fibras 100% algodão, alta absorção, 52 fios por cm <sup>2</sup> , tamanho aproximado 70x70cm - Marca: CREMER	UN	400,00	0,0000	1,85	740,00
103	Pano de microfibra - 50 x 70 cm - acabamento nas bordas - cor branca - Marca: MARTIMPANOS	UN	250,00	0,0000	6,05	1.512,50
111	QUEROSENE - Marca: AGRICOPEL	L	170,00	0,0000	7,75	1.317,50
122	Sabonete infantil - aproximadamente 80 gr - Marca: 1 2 3	UN	50,00	0,0000	1,00	50,00
131	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% polipropileno, atóxico, não estéril, não inflamável, com elástico - com 100 unidades. - Marca: NOBRE	PCT	512,00	0,0000	5,45	2.790,40

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2017 - PR**

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 9/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ROBERTO TESSARO & CIA LTDA (6328)**

133	VASSOURA DE NYLON, com cerdas de nylon luxo, base em plástico resistente de 25 a 30 cm, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente. SEM CABO - Marca: OMGEST	UN	200,00	0,0000	3,90	780,00
134	Vassoura de Nylon, cerdas médias, fibra média. Medidas: 32cm x 14cm x 05cm. Mais baixa para limpeza em baixo de móveis. Todos os tipos de pisos. OBS: Sem Cabo - Marca: DALCIM	UN	150,00	0,0000	3,45	517,50
136	Vassoura de piaçava com capa plástica -aprox. 25 cm - reforçada - com cabo - Marca: DALCIM	UN	65,00	0,0000	9,00	585,00
137	VASSOURA ESCOVÃO - cerdas duras tipo esfregão - tamanho aproximado: 25 x 8,6 x 4,2 cm - cabo em chapa de aço 120 cm - Marca: DALCIM	UN	460,00	0,0000	7,00	3.220,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>107.140,12</b>

**SUPER DELAZERI LTDA - ME (7728)**

1	absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 8 absorventes normais. - Marca: della	PCT	600,00	0,0000	1,99	1.194,00
2	Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 8 absorventes noturnos - Marca: della	PCT	300,00	0,0000	1,99	597,00
3	Água sanitária - Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo 6 meses). Produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Ação como alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem de 02 litros - Marca: mil flores	L	4.224,00	0,0000	2,69	11.362,56
7	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO - 92,8° - 500 ML - Marca: tupi	FR	12,00	0,0000	2,48	29,76
10	Amaciante para roupas - aspecto líquido viscoso - composição: tensoativo catiônico, agente controlador de PH, conservantes, corante, fragrância e água, componente cloro ativo: Cloreto de cetil Trimetil Amônio. Embalagem de 2 litros - Marca: naturatte	UN	1.124,00	0,0000	2,32	2.607,68
29	condicionador para cabelos normais e danificados, contendo 400ml - Marca: suave	UN	300,00	0,0000	5,02	1.506,00
32	Corda para varal nº 05 - 10 metros - Marca: cc	UN	70,00	0,0000	1,30	91,00
33	hastes flexíveis - 75 un - Marca: use	CX	20,00	0,0000	1,02	20,40
34	CREME DENTAL ADULTO - 90 GR - Marca: free dent	TB	300,00	0,0000	0,97	291,00

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2017 - PR**

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 10/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SUPER DELAZERI LTDA - ME (7728)**

35	Creme dental infantil - 50 gr - sem flúor - Marca: dentil	TB	50,00	0,0000	2,42	121,00
41	Desinfetante bactericida uso geral. Desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe a proliferação de micro-organismos causadores de maus odores. Composição mínima: água, ingrediente ativo, preservante, sabão, solvente, perfumes e corantes artificiais de pinho / eucalipto. Capacidade de eliminação de 99% das bactérias, germes e fungos. Embalagem de 2 litros. - Marca: top mil	UN	1.874,00	0,0000	2,50	4.685,00
44	desodorante para vaso sanitário em pedra - com suporte para fixação - Marca: sany	UN	1.650,00	0,0000	0,60	990,00
50	DETERGENTE NEUTRO para louças - Produtos saneantes com notificação na ANVISA. composição mínima: tensoativos biodegradáveis, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrantes, espessantes, corantes - componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio - Embalagem de 500 ml. - Marca: naturatte	UN	2.720,00	0,0000	0,99	2.692,80
62	Escova para limpeza de vaso sanitário - cabo e cerdas plásticas - com suporte - Marca: atacadão	UN	190,00	0,0000	2,99	568,10
64	Escova de roupa plástica oval, com cerdas em polipropileno resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam. - Marca: dalcin	UN	235,00	0,0000	1,20	282,00
73	Grampo para roupas de madeira, tamanho aproximado de 7 cm, pacote com 12 unidades - Marca: reluz	PCT	105,00	0,0000	0,75	78,75
77	Inseticida em aerosol - uso geral - 300 ml - Marca: mat set	TB	97,00	0,0000	4,29	416,13
97	Pá para lixo plástica - com cabo longo (80 cm) - 24 x 16,5 x 7 cm - Marca: dacin	UN	32,00	0,0000	4,99	159,68
104	PANO PARA LOUÇA em tecido 100% algodão branco, feito em sacaria, com acabamento nas bordas, absorvente, lavável e durável, na cor branca - medida aproximada 0,77 X 0,40 CM. - Marca: belmondi	UN	2.520,00	0,0000	1,52	3.830,40
107	Papel toalha em rolo, folha dupla picotada, 22x20 cm - embalagem com 02 rolos - Marca: sorella	PCT	324,00	0,0000	1,95	631,80
109	PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO - LINHA BRANCA - 10 UNIDADES, COM 15 CM DE DIÂMETRO - Marca: coposul	PCT	500,00	0,0000	0,52	260,00
110	PRATO DESCARTÁVEL -REFEIÇÃO - LINHA BRANCA - 10 UNIDADES, COM 21 CM DE DIÂMETRO - Marca: zetapak	PCT	500,00	0,0000	1,15	575,00
112	REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML - Marca: farmax	UN	50,00	0,0000	2,14	107,00
114	Rodo, com cepa em material sintético, com pigmento, medindo de 35 a 45cm, com borracha dupla e cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão. Espessura da borracha dupla entre 5 e 8mm cada uma, tipo inquebrável. - Marca: dalcin	UN	210,00	0,0000	3,99	837,90

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 5/2017  
Processo de Licitação: 5/2017  
Data do Processo: 24/04/2017

Folha: 11/11

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SUPER DELAZERI LTDA - ME (7728)**

120	SABONETE BRANCO - 90 GR - Marca: motivus	UN	600,00	0,0000	0,64	384,00
127	Saponáceo cremoso - composição mínima: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio - embalagem de 300 gr - Marca: class	TB	2.412,00	0,0000	1,74	4.196,88
128	Saponáceo em pó 300 gr - Marca: class	TB	410,00	0,0000	1,02	418,20
129	Shampoo especial para bebê - 200 ml - Marca: anjinho	UN	80,00	0,0000	3,64	291,20
130	Shampoo para uso diário para cabelos normais - 400 ml - Marca: skala	UN	500,00	0,0000	4,99	2.495,00
132	VASSOURA DE NYLON, com cerdas de nylon luxo, base em plástico resistente de 25 a 30 cm, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. - Marca: dalcin	UN	1.055,00	0,0000	5,60	5.908,00

**Total do Fornecedor: 47.628,24**

**Total Geral: 417.702,83**

Joaçaba, 16 de Maio de 2017.

-----  
GESTOR FMAS